

<b>Калькуляция</b>			
<b>«Веселая Аэробика»</b>			
<b>Расчетные данные(месяц):</b>			
<b>Расчет затрат на оплату труда персонала</b>			
Должность	Договорная стоимость одного часа (руб)	Норма времени на оказание платной услуги (часов)	Затраты на оплату труда персонала в месяц (руб.) 4=2*3
1	2	3	4
Педагог	400,80	8	3206,40
Начисления на оплату труда педагога			868,93
<b>Итого:</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>4075,33</b>
<b>Расчет накладных затрат</b>			
1.Прогноз затрат на административно-управленческий персонал			208 738,57
2.Прогноз затрат общехозяйственного назначения			96 053,69
3.Прогноз суммарного фонда оплаты труда учреждения			595 733,30
4.Коэффициент накладных затрат			0,51
5.Затраты на основной персонал, участвующих в предоставлении платной услуги			4075,33
<b>Итого:</b>			<b>2078,42</b>
<b>Расчет цены на оказание платной услуги</b>			
Наименование статей затрат			Сумма (руб.)
1. Затраты на оплату труда основного персонала			4075,33
2. Накладные затраты, относимые на платную услугу			2078,42
3. Итого затрат на услугу			6153,75
4. Рентабельность 30%			1846,13
<b>5. Количество потребителей услуги</b>			<b>5</b>
6. Цена на платную услугу			7999,88

Главный бухгалтер

Кочурова К. С.

УТВЕРЖДАЮ:  
Заведующий МАДОУ  
«ДС № 40 г. Челябинска»

\_\_\_\_\_ Басанько А.Ю.  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2022г

Смета  
на платную услугу  
«Веселая Аэробика» на месяц  
Период пользования услугой: 19.09.2022-31.05.2023

<b>1. Прямые затраты:</b>	
Затраты на оплату труда работников по договорной стоимости	3206,40
• Начисления на оплату труда работников	868,93
<b>Итого прямые затраты:</b>	<b>4075,33</b>
<b>2. Накладные затраты, относимые на платную услугу</b>	
• Затраты на оплату труда куратора по договорной стоимости	562,00
• Затраты на оплату труда бухгалтера по договорной стоимости 3 человека	804,00
• Затраты на оплату труда обслуживающего персонала	240,78
• Начисления на оплату труда персонала	435,44
• Коммунальные услуги:	
Среднее количество воспитанников МАДОУ "ДС № 40" 389 человек (исходя из среднего расчета на одного воспитанника за время оказания услуги)	
<i>Электроэнергия</i>	29,03
тариф за 1 кВтч составляет 8,04 рублей с НДС 101120 кВтч в год *8,04 руб./12мес /389 чел. *5чел/240час норма/мес.* 8 час	
<i>Водоснабжение, водоотведение</i>	
тариф за 1 м <sup>3</sup> составляет 48,54 рублей с НДС 4140 м <sup>3</sup> в год *48,54 руб./12мес/389 чел. *5чел/240час норма/мес.* 8 час	7,17
Итого коммунальные услуги:	36,20
<b>Итого накладные затраты:</b>	<b>2078,42</b>
<b>Итого общие затраты:</b>	<b>6153,75</b>
<b>3. Рентабельность:</b>	<b>1846,13</b>
<b>4. Общая стоимость услуги/мес.</b>	<b>7999,88</b>
<b>5. Общая стоимость услуги/мес. на одного обучающегося (округл.)</b>	<b>1600,00</b>

Главный бухгалтер

К. С. Кочурова